PAGE
2

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2018    № 340
п. Чегдомын

О внесении изменения в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района от 13.01.2017 № 16 «Об утверждении порядка предоставления  организациям субсидий в целях  возмещения убытков, связанных с  применением регулируемых цен (тарифов)  на тепловую энергию, поставляемую населению на территории Верхнебуреинского  муниципального района»

           В соответствии со статьей 78  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Внести в Порядок предоставления  организациям субсидий  в целях  возмещения убытков, связанных с  применением регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, поставляемую населению на территории Верхнебуреинского  муниципального района, утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 13.01.2017 № 16, следующие изменения:

1) в пунктах  2.1.2., 2.1.3. слово «(печатью)» исключить;

2) пункт 2.4.2. изложить в следующей редакции:

«2.4.2. Основанием для отказа в предоставлении субсидии является:
- несоответствие представленных Претендентом документов требованиям, определенным пунктом 2.1. Порядка или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов;
- недостоверность представленной Претендентом информации».

3) абзац три  пункта 2.4.5. изложить в следующей редакции:

        « - согласия Получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по Соглашению, на осуществление Главным распорядителем средств районного бюджета и органом государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения ими условий, цели и порядка  предоставления субсидии.»;
    в пункте 2.4.7.  цифру «5» заменить цифрой «7»;

4) пункт 2.9.1. изложить в следующей редакции:

        «2.9.1.При поступлении средств Субсидии из  краевого бюджета уполномоченный  орган в течение трех рабочих дней производит распределение полученной суммы между Получателями субсидии и направляет  заявку на финансирование в Администрацию»;

5) второе предложение абзаца три пункта 3.2. исключить.
        7)  абзац пять пункта 3.2 дополнить предложением следующего содержания: «Данные акта сверки учитываются при финансировании субсидии в году подписания акта».
   2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации  района                                                                         К.А. Вольф